
 

Congonhas, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2874 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
DÉCIMO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/091/2017 

 

Partes: Município de Congonhas X Artebrilho Multiserviços Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a exclusão de 01 vigia Especial FDS 
Diurno, que corresponde ao percentual de 0,99% do valor do contrato e o acréscimo de 02 vigias Diurno 12x36, que corresponde ao percentual de 3,39% do valor do 

contrato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura (Praça de Eventos). Valor: R$52.319,70. Data: 27/01/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/011/2019 

 

Partes: Município de Congonhas X SAG Empreendimentos Ltda - EPP. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo pelo período 

de 12 meses, com início em 31/01/2022 e término em 31/01/2023. Valor: R$449.926,50. Data: 27/01/2022.  
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT –EXTRATO DE EDITAL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/008/2021 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/008/2021. Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, 

na modalidade de Pregão Eletrônico para a contratação de empresa, através da prestação de serviços de Vigia, Limpeza e Conservação, com recursos próprios e 
recursos do PRONAC Nº 177800. Tipo: Menor Preço Global. Credenciamento conforme Edital no Portal www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir do dia 

11 de fevereiro de 2022 (sexta-feira), às 08:00 horas à 24 de fevereiro de 2022 (quinta-feira), até as 08:00 horas. Abertura das propostas: Dia 24 de fevereiro de 2022 

(quinta-feira), às 08:30 horas. Início da fase de disputa: às 09:00 horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo e-
mail:Alexsandro.bezerra@congonhas.mg.gov.br. Marilene José Dias de Oliveira  – Pregoeira. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro – Diretora-Presidente da 

FUMCULT.31/01/2022. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/148, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 

Nomeia Assessor IV. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 
4.023, de 7 de dezembro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Lilian do Carmo Cruz no cargo em comissão de Assessor IV – símbolo “J”, com o vencimento constante na Lei n.º 4.023, de 7 de 
dezembro de 2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Congonhas, 31 de janeiro de 2022. 

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/149, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

 
Nomeia Assessor de Apoio Escolar.       

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 

4.023, de 7 de dezembro de 2021, 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas no cargo em comissão de Assessor de Apoio Escolar – símbolo “I”, com o vencimento constante na Lei 

n.º 4.023, de 7 de dezembro de 2021: 
I – Kayra Rayanne Barbosa Cardoso; 

http://www.bll.org.br/
mailto:Alexsandro.bezerra@congonhas.mg.gov.br


 

Congonhas, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2874 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

II – Diana Silva Soares Lima; 
III – Ranielle Patrícia Souza; 

IV - Ana Paula Silva Seabra; 

V - Sabrina Brenda Henrique. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Congonhas, 31 de janeiro de 2022. 

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/150, DE 31 DE JANEIRO DE 2022 

  

Exonera Gerente de Área.       
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 

4.023, de 7 de dezembro de 2021, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Ana Paula Romero Andrade do cargo em comissão de Gerente de Área. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 31 de janeiro de 2022. 

 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2022-01-31T15:53:06-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




